La reflexión sobre el origen bíblico del *ordo placitandi* que elaboraron los primeros discípulos de Graciano destacó los rasgos propios de la nueva Jurisprudencia con el objeto de justificar su autonomía: como el fundador de la escuela, relejeron los textos de las Sagradas Escrituras y la tradición eclesiástica desde la óptica de las categorías e instituciones jurídicas seculares. Su conclusión fue que los principios e instituciones del *ordo placitandi* eclesiástico no se encuentran en el *Digestum* —tampoco en los demás *libri legales* del *Corpus Iuris Civilis*—, sino en la Palabra revelada.

³⁴ *Dig. 12.2.1 (Gaius libro quinto ad edictum provinciale)*: «Maximum remedium expediendarum litium in usum venit iurisiurandi religio, qua vel ex pactione ipsorum litigatorum vel ex auctoritate iudicis deciduntur controversiae.» Los emperadores Antonino (213) y Alejandro (223) regularon el valor del *iuramentum*: *Cod. Just.* 4.1.1 y 2, respectivamente.

En la escuela de *Paucapalea*, la reflexión *circa artem* se prolongó con un segundo bloque de afirmaciones sobre el origen de los decretos de los santos padres y los estatutos de los concilios, que también marcan las diferencias respecto a los *iura*, las *leges* y las *constitutiones* civiles.

IV. «LOCO AGIOGRAPHORUM SUNT (...) INSTITUTIONES SANCTORUM PATRUM, INTER QUAS SUNT DECRETA SANCTORUM PATRUM»

Tercera afirmación. Los decretos de los santos padres (y los estatutos de los concilios) forman parte del Nuevo Testamento.

La afirmación pertenece a los epígonos de la escuela, porque solo se localiza en SVT SVT3. Se formuló en los siguientes términos:

SVT JMVX ² 1-19	SVT3 JMVX ² 1-8
<p>Sicut uetus testamentum, ita nouum in tria diuiditur. Vetus enim tres partes i<d est> lex, prophete, et agiographi. In lege continentur quinque libri: Genesis, Exodus, Leuiticus, liber Numeri, Deuteronomii, qui interpretatur lex secunda.</p> <p>In secunda parte continentur x. libri secundum quosdam, secundum alios viii.: liber Iosue, Iudicum, Ruth, uel cum libro Iudicum unus uel separatim, liber Samuelis, liber Malachii, i<d est> Regnorum, duodecim Prophetarum, et Ezechiel, Isaia, Ieremias, Lamentationes, uel unus cum Ieremia uel per se liber.</p> <p>In tertia parte, i<d est> in agiographis, qui per excellentiam dicuntur sacra scriptura, continentur: Job, Daud, Parabole, Ecclesiastes, Cantica Canticorum, Paralipomenos, i<d est> uerba dierum, Daniel, Esdras et Ester.</p> <p>Sunt alii qui non dicuntur autentici, quia non leguntur per ecclesiastica sacramenta instituenda, sed ob formandos mores, i<d est> duo libri Sapientie, duo libri Machabeorum, Tobie, et Iudith.</p> <p>Loco legis sunt iiii. Euangelia, quia sicuti lex precessit, et euangelium. Loco prophetarum sunt dicta apostolorum i<d est> epistole Pauli, canonice, Actus Apostolorum, et Apocalipsis. Loco agiographorum sunt Augustini expositiones, Ambrosii, Ieronimii et aliorum, ac institutiones sanctorum patrum, inter quas sunt decreta sanctorum patrum, de quibus ad presens est agendum.</p>	<p>Sicut uetus testamentum in tria s<cilicet> in legem, in prophetas, in agiographos distinguitur,</p> <p>ita nouum uice illorum trium in tria partitur. Loco legis est euangelium. Loco prophetarum sunt epistole Pauli et canonice, Apocalipsis, Actus apostolorum. Loco agiographorum succedunt expositio- rum uolumina: ut Augustini, Ier<onimi>, Gregorii et preterea excellentiorum sanctorum patrum decreta et conciliorum statuta. Horum quippe precipua <sic> est utilitas ad causas ecclesiasticas constituendas, et certo examine dirimendas, necnon ad mores honestos et iura sacra cognoscenda</p>